QUANTIDADE E PREÇO ESTIMADO POR LOTE ÚNICO: 

Para efeito do art. 81, II, da Lei estadual no 9.433/05, o orçamento estimado em planilha de quantitativos e 
preços unitários é o descrito abaixo, os quais correspondem ao critério máximo de aceitabilidade dos preços 
unitários e global de R$ 156.474,26 (cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e 
vinte e seis centavos). 

Item Descrição QTD Valor Total 

1 Licença de uso de software de CAD 3 R$156.474,26 
                      [NOTAS SOBRE O DEGRAU DE VALOR OU PERCENTUAL NO PREGÃO ELETRÔNICO] 
                    2.1. O degrau de valor será de R$ 0,01 (um centavo) do lote em disputa. 

2.2. Na hipótese de orçamento sigiloso, os campos de preços não deverão ser preenchidos. 

Estima-se para o contrato o valor global de R$ 156.474,26 (cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e 
setenta e quatro reais e vinte e seis centavos). 

Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos 
sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, 
transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos